酒販組合加入についてのご案内

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は酒販組合へ格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

  さて、この度は所轄税務署より酒類販売免許が交付されご同慶に存じます。私ども酒販組合の活動

内容については下記のとおりとなりますので、ぜひご理解をいただきまして組合加入へのご検討を賜

りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

 【活動内容】

  〇小売酒販組合

   酒類業組合法に基づき設立され、酒類小売業の立場から次のような公益活動を行なっています。

   ・適正な飲酒の啓発の一環として、20 歳未満の飲酒防止への取り組み
   ・リターナブル瓶の回収やプラスチック製レジ袋削減などへの取り組み
   ・お酒の販売には様々な責務があり国税局指定の研修実施団体として、酒類の販売・管理のため

の研修（「酒類販売管理研修」）

  〇酒販協同組合

   中小企業等協同組合法に基づき設立され、お酒の楽しさをお届けし、組合員の経営の安定を図る
ために次のような事業を行なっています。

   ・全酒協（全国酒販協同組合連合会）発行の「ビール共通券・清酒券」の取り扱い
   ・全酒協プライベートブランドなどの取扱い
   ・ボージョレ・ヌーヴォーやお中元・お歳暮ギフトなどのオリジナル商品の取り扱い

【組合加入】

  酒税法に関する情報をはじめとする有益な情報の共有や事業活性化のための研修会など、様々な取

り組みにご参加できます。さらに、経営にプラスの効果をもたらす事業資格が生まれます。

  ご相談やご質問は店舗所在地の酒販組合までお気軽にお問い合わせください。

店舗の所在地 酒販組合 所在地 電話番号

金沢市・かほく市・津幡町・

内灘町

金沢小売酒販組合

/酒販協同組合
金沢市元町 2 丁目 13 番 33 号 076-251-0155

小松市・加賀市・能美市・

川北町

小松小売酒販組合

/酒販協同組合
小松市蓮代町か 20 番地 1 0761-22-1139

白山市・野々市市 白山野々市小売酒販

組合/酒販協同組合
白山市三幸町 98 番地 076-276-9342

七尾市・羽咋市・志賀町・

宝達志水町・中能登町

七尾小売酒販組合

/酒販協同組合
七尾市桜町 88-1 0767-52-3427

輪島市・珠洲市・穴水町・

能登町

鳳珠小売酒販組合

/酒販協同組合
輪島市河井町 4 部 66-1 0768-22-8274